
   

  Patvirtinta  
Lietuvos skautijos 

  Nacionalinio patyrusių skautų sąskrydyje 
2024-12-08 

 

LIETUVOS SKAUTIJOS 

X KRAŠTO  PATYRUSIŲ SKAUTŲ ŠTABO 

NUOSTATAI 

________________ 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Pagrindinės sąvokos: 

1.1. Patyrusių skautų amžiaus grupės narys – 14-17 (imtinai) Lietuvos skautijos narys, 

vykdantis patyrusių skautų amžiaus grupės jaunimo programą. 

1.2. Patyręs skautas – patyrusių skautų amžiaus grupės narys, davęs patyrusio skauto įžodį. 

1.3. Patyrusių skautų štabas (toliau – Štabas) –  patyrusių skautų atstovaujamasis ir 

organizacinis vienetas, kurį sudaro   patyrę skautai.   

1.4. Patyrusių skautų štabo pirmininkas – patyrusių skautų štabo narys, atstovaujantis 

patyrusių skautų interesus  vadijoje bei vadovaujantis Štabo veiklai. 

1.5. Patyrusių skautų štabo kuratorius (toliau – Kuratorius) – pilnametis Lietuvos skautijos 

narys, konsultuojantis Štabo narius ir padedantis vykdyti Štabo veiklą.  

1.6. Krašto vadija – vadovaujamasis krašto organas, kurį sudaro krašto seniūnas/konferencijos 

pirmininkas, jo pavaduotojai ir tame krašte/konferencijoje esančių padalinių vadovai. 

1.7. Visuotinė krašto patyrusių skautų sueiga (toliau – Patyrusių skautų sueiga) – skautų 

susirinkimas, kuriame sprendžiami klausimai susiję su krašto patyrusių skautų veikla, 

priimami sprendimai susiję su Štabo narių rinkimu, Nuostatų keitimu. 

1.8. Nacionalinis patyrusių skautų sąskrydis – visuotinė nacionalinė patyrusių skautų sueiga, 

kurioje sprendžiami klausimai susiję su patyrusių skautų veikla nacionaliniu ir vietos 

lygmeniu. 

1.9. Regioninė jaunimo politika – priemonių visuma jaunimo klausimams spręsti savivaldybės 

lygmeniu. 

 

II. ŠTABO VEIKLA 

2. Štabo veikla yra orientuota į Patyrusių skautų amžiaus grupės dalyvius, veiklą vykdančius 

. 

 

X krašto

nuo 5 iki 11 X krašto

X krašto

X krašto



 

2.1. Štabas nėra įpareigotas vykdyti veiklą kitoms amžiaus grupėms – šis sprendimas yra 

paliekamas asmeniniam Štabo apsisprendimui. 

2.2. Štabo veikla nėra ir negali būti laikoma alternatyva jaunimo programos vykdymui 

draugovėse. 

3. Pagrindinės Štabo funkcijos: 

3.1. Atstovauti  Patyrusius skautus: 

3.1.1. Krašto vadijoje. 

3.1.2. Nacionaliniame patyrusių skautų sąskrydyje. 

3.1.3. Regioninės jaunimo politikos formatuose. 

3.2. Organizuoti pagal poreikį  Patyrusių skautų renginius ir iniciatyvas. 

3.3. Reprezentuoti  skautus miestų renginiuose ir kitų jaunimo organizacijų veiklose. 

4. Štabo darbo forma – sueigos. 

4.1. Štabo sueiga yra galiojanti, jeigu jos metu dalyvauja ne mažiau 2/3 Štabo narių. 

4.2. Štabo sueigos privalo būti protokoluojamos, o protokolai saugomi Štabo nariams ir 

Kuratoriui prieinamoje vietoje. 

4.3. Štabo sprendimai sueigoje priimami paprasta balsų dauguma. Esant lyginiam balsų skaičiui, 

Štabo pirmininko balsas yra lemiamas. 

4.4. Štabo narys nesudalyvavęs 3 sueigose iš eilės, be pateisinamos priežasties, yra šalinamas 

Štabo narių daugumos sprendimu. 

5. Štabas ne rečiau kaip 1 kartą į pusmetį Krašto vadijai pateikia savo veiklos ataskaitą. 

6. Jei Štabo narys neatlieka savo funkcijų, kiti Štabo nariai gali inicijuoti balsavimą dėl jo 

atstatydinimo iš pareigų, su Kuratoriaus pritarimu. Sprendimas dėl šalinimo iš pareigų 

priimamas 2/3 balsų dauguma. 

7. Štabo narys gali atsisakyti savo pareigų, apie tai raštu informavęs kitus Štabo narius ir 

Kuratorių. 

 

III. ŠTABO NARIAI 

8. Štabą sudaro , Patyrusių skautų sueigoje išrinkti, Patyrę skautai. 

8.1. Štabas gali veikti ne pilnos, bet ne mažesnės kaip pusės sudėties.  

8.2. Patyrusių skautų štabo nariai yra renkami vienerių metų kadencijai. 

8.3. Kadencijos pabaigoje vidinių Štabo rinkimų metu 2 Štabo nariai yra perrenkami kitai 

kadencijai, siekiant užtikrinti rotaciją. 

X krašto

X krašto

X krašto

nuo 5 iki 11



 

8.4. Pašalinus narį ar jam raštu atsisakius eiti pareigas, Patyrusių skautų sueiga turi būti 

sušaukta ne vėliau kaip per 30 dienų. 

9. Kiekvienas Štabo narys privalo turėti aiškias pareigas ir atsakomybes, kurių turi laikytis.  

9.1. Pirmosios Štabo sueigos metu Štabas išsirenka savo pirmininką Štabo kadencijos 

laikotarpiui. 

10. Kandidatas į Štabą privalo: 

10.1. Būti pilnateisiu LS nariu (susimokėjęs nario mokestį ir pasirašęs jaunimo programos 

dalyvio sutartį). 

10.2. Būti ne jaunesniu kaip 14 ir ne vyresniu kaip 17 metų amžiaus; 

10.2.1. Esant aplinkybėms, gali būti renkamas Štabo nariu asmuo, kuriam 18 metų sukanka 

ne anksčiau kaip IV kadencijos ketvertyje.  

10.3. Būti davęs patyrusio skauto įžodį. 

10.4. Skautišką veiklą vykdyti . 

10.5. Likus 7 dienoms iki Štabo rinkimų, nurodytais kontaktais pateikti savo motyvacinį 

laišką ir skautišką CV. 

11. Štabo nariai yra renkami Patyrusių skautų sueigoje. 

11.1. Patyrusių skautų sueigą organizuoja pareigas einantys Štabo nariai ne rečiau kaip vieną 

kartą į metus. 

11.2. Apie Patyrusių skautų sueigą, Patyrusių skautų amžiaus grupės nariai ir Krašto vadija 

yra informuojama ne vėliau kaip dvi savaitės iki sueigos datos. 

11.3. Balso teisę Patyrusių skautų sueigoje turi krašte veikiančių ir Patyrusių skautų amžiaus 

grupės narių turinčių vienetų deleguoti atstovai. 

11.4. Vienetui suteikiama balso teisę, jei jame yra Patyrusių skautų amžiaus grupės narių. 

11.5. Vienetui papildomi balsai gali būti suteikiami, atsižvelgiant į vienete esančių Patyrusių 

skautų amžiaus grupės narių skaičių, taikant skaičiavimą (nuo 5 iki 8 narių – 1 papildomas 

balsas, nuo 9 iki 12 narių – 2 papildomi balsai, nuo 13 iki 16 narių – 3 papildomi balsai ir 

t.t.). 

11.6. Patyrusių skautų sueiga yra galiojanti ir turinti galimybę priimti sprendimus, kai joje 

dalyvauja daugiau kaip 50 proc. krašte balso teisę turinčių delegatų. 

11.7. Patyrusių skautų sueigos sprendimai priimami paprasta balsų dauguma, t.y., jeigu už 

sprendimą balsavo daugiau nei 1/2 dalyvavusių balsavime asmenų.  

11.8. Jeigu Patyrusių skautų štabo sueigoje nėra kvorumo, šaukiama pakartotinė Patyrusių 

skautų sueiga, kuri turi teisę priimti sprendimus neįvykusios Patyrusių skautų sueigos 

X krašto



 

darbotvarkės klausimais. Pakartotinė Patyrusių skautų sueiga šaukiama ne anksčiau kaip 

per 10 ir ne vėliau kaip per 30 dienų po neįvykusios Patyrusių skautų sueigos.  

11.9. Neeilinę Patyrusių skautų sueigą gali sušaukti Krašto vadija savo sprendimu arba 1/3 

krašte esančių Patyrusių skautų amžiaus grupės narių iniciatyva. 

 

IV. KURATORIUS 

12. Štabo veikla negali būti vykdoma be Kuratoriaus. 

13. Kuratorius: 

13.1. pilnateisis LS narys (susimokėjęs nario mokestį ir pasirašęs savanorystės sutartį); 

13.2. pilnametis asmuo davęs skautišką įžodį; 

13.3. vykdantis skautišką veiklą ; 

13.4. yra išklausęs privalomuosius vadovų mokymus ir turi galiojančius ir reikalingus vadovui 

dokumentus, kaip tai nusako Lietuvos skautija ir Lietuvos Respublikos įstatymai, 

leidžiančius jiems prisiimti atsakomybę už vaikus renginio metu; 

13.5. yra baigęs Štabo mokymus Kuratoriams arba dalyvavęs Štabo veikloje ne mažiau kaip 

vienerius metus. 

14. Kuratoriaus kandidatūrą gali iškelti: 

14.1. Štabo nariai; 

14.2. Krašto vadija; 

14.3. savo kandidatūrą gali iškelti keliamus reikalavimus atitinkantis krašto narys. 

15. Kuratoriaus tvirtinimo tvarka: 

15.1. Štabo sueigoje štabo nariai išsirenka Kuratorių. Kuratorius laikomas išrinktu, jei jį 

patvirtina Štabas ne mažesne kaip 2/3 balsų dauguma. 

15.2. Štabo išrinktas Kuratorius turi viešai prisistatyti artimiausioje Krašto vadijos sueigoje. 

15.3. Krašto vadija tvirtina ir esant poreikiui atšaukia Kuratorių. 

15.4. Kuratoriaus kadencija sutampa su Štabo narių kadencija. 

16. Krašto vadijos patvirtintas Kuratorius tampa krašto pilnateisiu vadijos nariu Kuratoriaus 

kadencijos laikotarpiui. 

 

V. NUOSTATŲ KEITIMAS 

17. Šiuos nuostatus galima pakeisti tik Patyrusių skautų sueigoje, ne mažiau, kaip 2/3 balsų 

dauguma.  

X krašto



 

18. Nuostatus tvirtina Krašto vadija, artimiausioje Krašto vadijos sueigoje.    

   


